２０１２年２月１０日

日本複合材料学会

東海・北陸地区会員各位

東海・北陸支部

支部長 中田政之

庶務幹事 島村佳伸

２０１１年度 東海・北陸支部 総会・講演会のお知らせ

この度，以下の通り東海・北陸支部の総会・講演会ならびに懇親会を開催する運びになりました．

今回は，東海・北陸地区における複合材料の産業界への応用を中心にご講演いただきます．

お忙しいとは存じますが，ぜひご出席くださいますようお願い申し上げます。

日 時 ３月２３日（金）１４：００～ 総会・講演会 １７：３０～ 懇親会

場 所 静岡大学浜松キャンパス 機械棟２階 機械工学科会議室

（〒432-8561 静岡件浜松市中区城北 3-5-1）

（アクセス：JR 浜松駅下車後，浜松駅北口バス乗場 15，16 番バス乗り場から約 20 分，「静岡大学」下

車．詳細は http://www.eng.shizuoka.ac.jp/outlines/p07/ をご覧下さい．）

参加費 無料（総会・講演会），¥5,000 程度（懇親会）

プログラム

14:00         開催挨拶

14:05～14:15 総会 （事業報告ほか）

14:30～15:05 講演 「OoA (Out of Autoclave) 材料を用いた複雑構造品の成形可能性について」

 日機装(株) 航空宇宙事業本部 静岡製作所 航空宇宙工場 中根 若富 氏

15:05～15:40 講演 「炭素繊維複合材料の力学的応用」

東レ(株) 複合材料研究所 武田 一朗 氏

15:40～15:50 休憩

15:50～16:25 講演 「北陸の地場産業に根差した複合材料の産業化

～産学官連携の取り組みのご紹介と，薄層化技術による新たな複合材料の展望～」

金沢工業大学 ものづくり研究所 斉藤 博嗣 氏

16:25～16:55 静岡大学浜松キャンパス 見学ツアー（実験室，機械工場などの予定）

16:55～17:00  閉会挨拶

17:30～19:30  懇親会（浜松駅あるいは弁天島駅近くにて開催予定．参加申込者には会場が決まり次第，

ご連絡します．）

申込方法

FAX または E-mail にて「2011 年度東海・北陸支部行事参加申込」と記し，（1）ご氏名，（2）ご所属，（3）

ご連絡先（住所，電話番号，FAX 番号，E-mail アドレス）を明記の上，下記までお申し込みください．

〒432-8561 浜松市中区城北 3-5-1 静岡大学工学部機械工学科 島村佳伸 宛

TEL（053）478-1045，FAX（053）478-1029 E-mail：tysimam@ipc.shizuoka.ac.jp

申込〆切：2012 年 3 月 12 日（月）必着